令和５年８月１０日

報道機関各位

長岡市小国支所産業建設課長

         イベント・花火で元気をお届け！！

   おぐに夏まつり・大花火大会を開催

小国の夏恒例「おぐに夏まつり・大花火大会」。今年は、出演者、飲食店も増えます。

ステージイベントでは伝統芸能や音楽、演舞などが披露され、盆踊りも復活します。

ステージイベント後の大花火大会では、目の前に打ち上がる迫力満点の花火が楽しめ

る待ちに待った行事です。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

おぐに夏まつり・大花火大会

１ 日  時  ８月１４日（月）午後３時１５分～９時

２ 会  場  ＪＡえちご中越小国支店カントリーエレベータ前特設会場

（長岡市小国町新町１４６）

３ 内  容  詳細は別紙チラシ参照

        15:15 開会式

15:30 ステージイベント

    ・地域にゆかりのある方を中心とした歌やダンス

    ・伝統芸能と盆踊り（法末三界節、小国音頭）

・神輿渡御

19:30 大花火大会

          総数 127 台（約 1,600 発）、締めくくりは地域の方と(一

財)花火財団からの協賛金による「大スターマインと青色

フェニックス※」

※青色フェニックス：中越大震災からの復興と感謝の意

を込めて 2006 年から小国地域で独自の青色で打上げ

続けている。

４ そ の 他

  会場前の国道４０３号は 15:00 から 21:10 まで通行止めとなります。

問い合わせ：小国支所産業建設課 宮田

TEL０２５８－９５－５９０６

長岡市

パワーアップ！

令和４年の様子